*Ne silentio tegamus insignem illum Isaiae 15.1.
locum, proposito nostro non incongruum. Ecce
Dominus ascendit super nubes leuem, & descendet
in Ægyptum, & mouskuntur simulacra Ægypti.
Si sentum si etenim hisleralem prædicti Pro-
pheta destruicione Ægypti per manum Assyrii Locus
priora in tua expositione D. Thomæ, vel me-
hic expli-
cilius Romanorum ex opinione Lisan: ne vero
catu' sit
quisquam hanc victricem de Ægypto land' em-
terat, ut
huc Assyrijs, sed potius potentissimo Dei
brachio, quo devicti sunt Ægyptii idcirco ait: Ecce
Dominus ascendit super nubes leu' mq' A. Domini
exercitus ipse bellum inducit Ægypto, &
velut voluntatis tue ministris vte ut ministribus
armatiq' Assyriorum, ut illam euentant' unde ait
quod Dominus in ipsis velut in nobis Iesu pro-
greditur, que propter p'stum signatur & velocitas
qua voluntatem Dei mandant' executum.
Hinc sequitur quod in prædam sibi rapient va-
la aurea & argentea, omoeque opes Ægypti,
cuncta eius idola & simulacra destruenda, &
omnes prudentes eius supplantando Confla-*

rios; metus enim quo fugient Assyrii, attoniti os illos reddet, suspensos & quasi impotentes ut suis se inventi consilij: quam obrem omni desiliuti subilio, ad ultimam Regni sui continentem euerionem. Hic sensus est historialis & huic loco communis.

VII.
Et iusti
ce de In-
carratio-
ne.

Porto doctissimus noster Cardin. Hugo de Sancto Cate in sensu mystico hoc explicat de Incarnatione, in qua alcedit Deus super numerum leuem humanitatis, carnem assumens ab omni gravitate peccati libertata, & natus de illibata Virgine Maria descendit in Aegyptum id est in mundum: dicitur, ascendit super hanc numerum leuem carnis sua, quia in omnibus subiecta erat haec regiminis pars superioris, vel quia cadae caro & humanitas quae velut nube leuam ab seconde Divinitatem cum illo pasiter in exulum ascendit. Qui posse numerum ascensum suis. Et quid sit? Et mouebuntur simulachra Aegypti: dum etenim Christus ingreditus est hunc mundum collapsum omnia idola, & omnia demonum oracula submutaverunt, ingressu eius sicut accepit idolatria: inde etiam tres Reges magi instructi oraculo Balaam intellexerunt natum in mundo filium Dei qui magiam omnem artem esset eiusfurnus: atque in huic signum accuterunt in Bethleem natum puerum & Deum adoraturi.

¶ 30 Porro hanc allegoriam extendentis iuxta VIII. prædicta Sci. SS. Sacramentum esse quandam extensionem mysterii Incarnationis, dicere fas est etiam de eo locu huius intelligi. Ascendit igitur in illo Christus super numerum leuem acceditrum panis & vini: nubes congrue dicuntur: si aut enim nubes opposita soli lucis eius impedit radis, ne ad oculos nostros pertinuerint, et que in illa tunc sol velut absconditus: ita sub velo ac nube specierum Sacramentalium latet Christus velut occulus, & absconditum corpus eius, anima & Divinitas, quandoquidem oculis nostris nihil praeter accidentia pateat intuecum. Ascendit ergo Christus in illis velut super numerum leuem: quia tanta est huic mysteri subtilitas, ut intellectum præterueret spiritus Angelici. Ascendit super Chernikum & volavit. Nullus erga creatus intellectus modum caput ineffabilem, quo Deus sub illis oculum speciebus nisi hunc illi fides explicet. Similiter effari licet quod ascendat quia in rei veritate opus hoc amoris ha ascendit, atque potentiam suam in tam exercevit, ut Deus non possit ulterius, atque ascendendo in hac nube scilicet in hoc SS. Sacra-

mento quando illum recipit: Descende in Egyptum descendit, quia magis inferius descendere non potest humiliatio Dei, quam dum descendere enim ut habitet figura sedem in loco adeo execrabilis qualis hic est, sumum est humiliatio Dei fatigum: Descende in Aegyptum: quia etenim turpior confusione Aegyptus quam cor tuum chymensis, inveniatur, fradibus & machinationibus plenum?

Et quid inde nobis commodi? Quod non II. summo visque deorum commodeatur Aegyptus: nondum enim suam in bis Deus viam communis habet, totam nostram commovet: si tanquam sit dies fuerat dominus terreni, afflitos carnis & suorum, quinvis dederit: cum illum receperit, vita ethica dominis Divini Dominique clavis conditioines, clavis qui bona tantum desiderat Dei, cuius & ducere inspirationibus: & sicut via præcepit est in homine, ita dum haec mutatur, tunc mutetur homo, ut iam nulla sit in eo humus religio, sed Dei cogitationes, Dei amor, Dei veritas, & quidquid in illo est Deum redoleat. Et mouebuntur simulachra Aegypti: nam sicut Christus natus in hunc mundum cuncta coheruerunt idolatriam Christi sub his speciebus cor tuum nigratur, omnia oportet ut cordis tui simulachra collabescant.

Huius alter respondet ciuidem Propheta Io. 1. cuius vbi similiter locutus de SS. Sacramentis sub simbolo panis illius arcti & aquæ bicrus (vulgo meminiimus) sic ait. Et coniunxit Iesu Christi sculptilium argentinum, & vestimentum confundit antrum. Quisque Idolum in corde suo fecerit & adorat: quid enim aliud esse indicat aurum Ciborum domini aurum & cupidi diuinarum, sibi sculptum in exercitu, quod erigit, in eis reveretur, & adorat tanta loca supplex humiliatur, acsi Deus natus esset quando lumen mundi illi suum in eo fluerat sicut vitium Leni carnis velut in primis immenses, non quid simulachrum alterius statutum in corde suo exiret, si ut immenor Dei ciuiisque legis transgredietur, eius gratia labatur in Idolatriam? Quomodo si res in le dilectatur, dicat quoniam illi confirmaverit: quod eam adorat, quo amore suum quo illi affectus, collatur. Honeripè dignitatem invenerit ut Deum suum, simulachrum est quod in corde suo veneratur: quodquecumque ad illam aspirans nec sibi parcat, & quindquid cogitat, agit & loquitur eo diligatur quoniam ad eam si alcensurus, licet a tergo retigerat quidquid illi Deus Dominus suis & humanus præce-

pro legibus. Quid plura? Quisque manum suam
in innum contineat, & nisi illar hoc inuenier,
quod cum cor eius esse debet templum
Dei vivum, factum sit habitaculum & spelunca
demonorum.

XI. Cuncta haec idola necesse est ut confringan-
tur & evanescantur, dum Deus haec nebe levi-
tus & cunctus cor ingreditur: nam datus illi ingre-
sus lo-
sum in se periret illum recipientis sub illa nube
concectum totum ho- no immutabimur, aque de
te tenebrosa peccatorum in ciuitatem muta-
bitur solis, splendoribus Divinis & supernatura-
lios virtutum illustriissimam. Cuncta solis vor-
abitur & quemadmodum in civitate cuius sol pre-
sidet, quidquid illa est, rotundus lucidum
clarum & venustum: ita similitudo anima ad cu-
tis peccus dicitur Christus Sacramentatus quid-
quid habent, claritate splendebit mirifica: quis
is illa spes adorat clareat et augmentorum gratia,
qua dignitatem secundum habens eius originem pul-
chritudine, splendore, radiisque grata ex dona
namque Spiritus S. quibus adornabitur efficient
ut quid illa est, ut tale resplendat: ita ut
procil rejectis canis ac languiis idolis, & ter-
renorum abdicatis affectibus tota in Denarii sit
transformata, electus Divina luce collustra-
bitur ad clariorē deo eiusque mysterijs cogni-
tionem, voluntas in eius amore inarlescent
terius, memoria studijs occupabitur diligenter
pro beneficijs recipet, dum illi Deus vita suam
concedit: et ita per illum vivemus, appareat non
modo terrenus, humanus & carnalis, sed cele-
stis, sed Divinus, sed spiritualis.

¶ 9. Ut nos Deus reducat ad vitam qua-
in illo vivemus antequam nos crea-
set, se nobis prebet in cibum in SS. Sa-
cramento, suam nobis communicans.

¶ 10. M Oderius quidem auctor satis acute inter-
pretatur verba illa D. Petri quibus Chri-
sti professus est Diuinitatem cum qua Pater ze-
tenuit illi viam communicauerat peractum a
tempore generationis, que per hoc declarat ipsius
elle vere filium Dei, cui proprium est procede-
re a principio videnti, uno illico coniuncto se-
cundum vitam quam illi communicat, per quam
constituitur vivens ut ipse Pater a quo gig-
nitus Tu es Christus filius Dei vivi: dicens fi-
lius Dei vivi significare volunt, ex mente, huius
auctoris, quod vitam haberet a Patre suo vienen-
tur: quia haec via hypostatica singulis homini-
bus non fuit concessa: decretiv medium aliud
præstantillimum quo omnes hanc eandem affe-
querentur vitam per visionem cum singulis, id
que contingit dum Christus sub speciebus cibis Non sin-
maneat SS. Sacramento: ut ita dum singuli il-
lum eo modo incorporant, quo cibis comedendi
incorporant per hanc incorporationem, ean-
dem Dei vitam accipiant, quam natura illa hu-
morum a Christi latet ex visione hypostatica: ut singulis
vitam habeam: Hoc medio necessitati subuenit
quam patiebant & vitæ prospexit: quæ nobis
debet: fuit itaque Christus Dominus medijs, quo
restituì sumus vita quæ per peccatum amiser-
imus: cù enim ita esset quod procedere deo,
quidquid illa habebamus ex eius intimis quæ
halit & respiratione prodij quæ Deus illa pri-
mis nostris parentibus infudit: alius præter Deum